
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 442/2006 Sb.

Struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu
Označení a uvozovací 
text

Obsah položky

1. Název Obec Chudčice

2. Důvod a způsob založení Obec  Chudčice  je  územním  samosprávným  společenstvím  občanů 
založeným dle zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích. V současnosti se 
právní postavení obce řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Obec je 
veřejnoprávní  korporací,  má postavení  právnické  osoby  -  v  právních 
vztazích vystupuje svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů 
vyplývající.  Své  záležitosti  spravuje  samostatně  a  při  výkonu  této 
samostatné  působnosti  se  řídí  zákonem  a  jinými  právními  předpisy 
vydanými  na  základě  zákona.  Obec  rovněž  vykonává  státní  správu 
v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy a při výkonu této přenesené 
působnosti se řídí zákony a jinými právními předpisy a též usneseními 
vlády  a  směrnicemi  ústředních  správních  úřadů  a dále  opatřeními 
příslušných  orgánů  veřejné  správy  přijatými  při  kontrole  výkonu 
přenesené působnosti podle zákona o obcích. Obec má vlastní majetek 
a  finanční  zdroje,  hospodaří  s  nimi  samostatně  za  podmínek 
stanovených zvláštními zákony.

Obec s rozšířenou působností je Město Kuřim Město Kuřim (kurim.cz)
Krajským úřadem je Jihomoravský kraj https://www.jmk.cz/

3. Organizační struktura a) Obec Chudčice

https://www.chudcice.cz/kontakty.html
b)  seznam  zřizovaných  nebo  řízených  rozpočtových,  příspěvkových 
a jiných organizací, které jsou povinným subjektem zřízeny nebo jsou 
jakkoli pravidelně navázány na rozpočet povinného subjektu

Kontakty – Základní škola a mateřská škola Chudčice 
(skolachudcice.cz)

4. Kontaktní spojení
Adresa:

Obec Chudčice
Chudčice 220
664 71, Veverská Bítýška

Telefon (podatelna): +420 549 420 107
E-mail: obecniurad@chudcice.cz
Elektronické  zasílání  faktur  (e-
mail):

obecniurad@chudcice.cz

ID datové schránky:  wnhbqt4

4.1 Kontaktní poštovní 
adresa

https://www.chudcice.cz/kontakty.html

4.2 Adresa úřadovny pro 
osobní návštěvu

https://www.chudcice.cz/kontakty.html

4.3 Úřední hodiny https://www.chudcice.cz/kontakty.html

4.4 Telefonní čísla https://www.chudcice.cz/kontakty.html

4.5 Čísla faxu Obec nemá fax.

4.6 Adresa internetové 
stránky

https://www.chudcice.cz/

4.7 Adresa e-podatelny obecniurad@chudcice.cz

4.8 Další elektronické 
adresy

https://www.chudcice.cz/kontakty.html

5. Případné platby lze Bankovní spojení pro všechny v úvahu připadající platby od veřejnosti 

https://www.chudcice.cz/kontakty.html
https://www.chudcice.cz/
mailto:obecniurad@chudcice.cz
mailto:obecniurad@chudcice.cz
mailto:obecniurad@chudcice.cz
https://skolachudcice.cz/kontakty/
https://skolachudcice.cz/kontakty/
https://www.kurim.cz/


poukázat ve prospěch povinného subjektu.

Česká spořitelna a.s.
pobočka Veverská Bítýška
č.ú. 2023714339/0800

Symboly platby, pokud jsou při platbě požadovány (konstantní symbol, 
variabilní  symbol,  specifický  symbol)  jsou  uvedeny  v sekci 
https://www.chudcice.cz/poplatky.html

Platby  lze  provádět  také  v hotovosti  na  podatelně  Obecního  úřadu 
v Chudčicích v úředních hodinách.

6. IČ 00362956

7. DIČ CZ00362956

8. Dokumenty

8.1 Seznamy hlavních 
dokumentů

Územní plán (https://www.chudcice.cz/uzemni-plan.html)

Povodňový plán Edpp.cz | digitální povodňový plán obce Chudčice

Vyhlášky obce https://www.chudcice.cz/vyhlasky.html

8.2 Rozpočet https://www.chudcice.cz/aktuality.html?id=6

9. Žádosti o informace Podatelna obecního úřadu +420 549 420 107.

https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-
sb.html

10. Příjem žádostí a dalších 
podání

Místo a způsob, kde lze podat žádost či stížnost, předložit návrh, podnět 
či  jiné dožádání anebo obdržet rozhodnutí  o právech a povinnostech 
osob.

Osobní podání (ústně či písemně) - na obecním úřadě: 

Obec Chudčice, Chudčice 220

Elektronické podání - prostřednictvím elektronické podatelny na 
adresu obecniurad@chudcice.cz

Písemné podání poštou - na adresu obecního úřadu: 

Obec Chudčice, 

Chudčice 220, 664 71, 

Veverská Bítýška

Telefonické podání – tel. číslo +420 549 420 107 (Obecní úřad)

Datovou schránkou na adresu - wnhbqt4

11. Opravné prostředky Místo,  lhůta  a  způsob,  kde  lze  podat  opravný  prostředek  proti 
rozhodnutím povinného subjektu o právech a povinnostech osob, a to 
včetně  výslovného  uvedení  požadavků,  které  jsou  v  této  souvislosti 
kladeny na toho, kdo opravný prostředek podává. Označení příslušného 
formuláře  a  způsob  a  místo,  kde  lze  takový  formulář  získat,  pokud 
existuje.

Opravné  prostředky  podle  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád, 
v platném znění:

Samostatná působnost obce

Na  rozhodování  obce  v  samostatné  působnosti  se  s  výjimkou 
rozhodování  dle  §  58  a  §  59  zákona  č.128/2000  Sb.,  o  obcích, 
v platném  znění,  nevztahuje  zákon  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád, 

https://www.chudcice.cz/vyhlasky.html
https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-sb.html
https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-sb.html
https://www.edpp.cz/povodnovy-plan/chudcice


v platném  znění.  Proti  usnesením,  rozhodnutím  a  jiným  opatřením 
orgánů obce v  samostatné působnosti  se  tedy nelze bránit  podáním 
odvolání,  neboť se nejedná o správní  řízení  dle správního řádu.  Lze 
učinit  podání  dle  §  16  odst.  2  písm.  g)  zákona  o  obcích  (návrh, 
připomínka,  podnět,  stížnost  apod.),  které  orgány  obce  vyřizují 
bezodkladně, nejdéle však do 60 dnů, jde-li o působnost zastupitelstva 
obce, nejpozději do 90 dnů.

Přenesená působnost obce

Obecným procesním předpisem, který upravuje postup při rozhodování 
orgánů obce jako správních orgánů v přenesené působnosti, je zákon 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Opravným prostředkem 
proti  nepravomocnému  rozhodnutí  správního  orgánu,  vydanému  ve 
správním řízení podle správního řádu, je odvolání. Postup dle správního 
řádu  se  uplatní  tehdy,  nestanoví-li  jiný  postup  zvláštní  zákon  (např. 
zákon  č.  200/1990  Sb.,  o  přestupcích,  v  platném  znění,  zákon  č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, apod.) nebo nejedná-li 
se o samostatnou zvláštní právní úpravu (např. zákon č. 280/2009 Sb., 
daňový  řád,  v  platném  znění).  Ve  vydaných  rozhodnutích  je  vždy 
obsaženo poučení o odvolání, které stanoví postup odvolatele (zda je 
možné odvolání  podat,  jaká  je  odvolací  lhůta,  který  správní  orgán o 
odvolání rozhoduje a u kterého správního orgánu se odvolání podává). 
Odvolání  se  podává  u  obecního  úřadu,  který  napadené  rozhodnutí 
vydal. Lze jej učinit písemně (poštou na adresu obecního úřadu nebo 
osobně tamtéž) nebo ústně do protokolu, popř. v elektronické podobě 
(na  adresu  elektronické  podatelny)  podepsané  zaručeným 
elektronickým podpisem podle  zvláštních  předpisů  (zák.  č.  227/2000 
Sb., o elektronickém podpisu, v platném znění). Ten, kdo činí podání v  
elektronické  podobě,  uvede  současně  poskytovatele  certifikačních 
služeb, který jeho certifikát vydal a vede jeho evidenci, nebo certifikát 
připojí k podání Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí z něj být především patrné, kdo jej podává, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí  nebo řízení, 
jež  mu  předcházelo.  Odvolání  se  podává  s  potřebným  počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal obecnímu úřadu a aby každý 
účastník  dostal  jeden stejnopis.  Odvolací  lhůta  činí  15  dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí,  pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. Odvolání 
lze podat teprve poté, co bylo rozhodnutí vydáno. O odvolání obvykle 
rozhoduje  příslušný  krajský  úřad jako  nadřízený  správní  orgán.  Proti 
blokové pokutě, uložené v blokovém řízení dle § 84 a násl. zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění, se odvolat nelze. Proti 
příkazu, vydanému v příkazním řízení (zjednodušené správní řízení) dle 
§ 150 správního řádu lze podat odpor s náležitostmi dle správního řádu 
(viz výše). Ten, jemuž se příkazem ukládá povinnost, může proti němu 
podat  odpor  ve  lhůtě  8  dnů  ode  dne  oznámení  příkazu  (v  případě 
příkazního  řízení  dle  §  87  zákona  č.  200/1990  Sb.,  o  přestupcích, 
v platném znění, činí lhůta 15 dnů) u obecního úřadu, který příkaz vydal. 
Podáním  odporu  se  příkazní  ruší  a  obecní  úřad  pak  pokračuje  ve 
správním  řízení.  Rozhodnutí  správního  orgánu  vydané  ve  správním 
řízení je dále přezkoumatelné soudem na základě žaloby dle zákona č. 
150/2002 Sb.,  soudní řád správní,  v platném znění,  kterou lze podat 
k příslušnému krajskému soudu (do jehož obvodu spadá sídlo obecního 
úřadu) ve lhůtě 2 měsíců od doručení předmětného rozhodnutí, avšak 
až  po  vyčerpání  řádného  opravného  prostředku  –  odvolání.  Proti 
nevhodnému chování úředníků nebo proti postupu obecního úřadu se 
lze bránit  stížností  dle  § 175 správního řádu v případech,  kdy nelze 
použít odvolání. Stížnost se podává ústně či písemně u obecního úřadu, 
který vede řízení.



Opravné  prostředky  při  poskytování  informací  dle  zákona  č. 
106/1999 Sb.:

Proti rozhodnutí obecního úřadu o odmítnutí žádosti lze podat odvolání 
ve lhůtě do 15 dnů od doručení rozhodnutí nebo od marného uplynutí 
lhůty pro vyřízení žádosti v případě uvedeném v § 15 odst. 4 (jestliže 
obecní úřad ve lhůtě pro vyřízení žádosti neposkytl informace či nevydal 
rozhodnutí).  Odvolání s náležitostmi dle správního řádu (viz výše) se 
podává u obecního úřadu, který rozhodnutí  vydal  nebo měl vydat.  O 
odvolání  proti  rozhodnutí  obecního úřadu,  které se týká informací  ve 
věcech samostatné působnosti obce, rozhoduje rada obce, a ve věcech 
přenesené působnosti rozhoduje o odvolání krajský úřad. Rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti je dále přezkoumatelné soudem na základě žaloby dle 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění, kterou lze 
podat ve lhůtě 2 měsíců od doručení předmětného rozhodnutí, avšak až 
po vyčerpání řádného opravného prostředku – odvolání.

Žadatel  je  dále  oprávněn  podat  u  obecního  úřadu  za  podmínek  dle 
zákona stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. O stížnosti 
rozhoduje příslušný krajský úřad s výjimkou případů, kdy obecní úřad 
stížnosti ve stanovené lhůtě sám zcela vyhoví poskytnutím požadované 
informace, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

https://www.chudcice.cz/opravne-prostredky.html

12. Formuláře https://www.chudcice.cz/poplatky.html
13. Popisy postupů -návody 
pro řešení životních situací

Popisy  postupů,  které  musí  povinný  subjekt  dodržovat  při  vyřizování 
všech žádostí, návrhů i jiných dožádání občanů, a to včetně příslušných 
lhůt, které je třeba dodržovat.

Návody pro řešení běžných životních situací, např. přihlášení k trvalému 
pobytu,  ověření  shody  opisu  nebo  kopie  s  listinou, ověření  pravosti 
podpisu  apod.  včetně  potřebných  formulářů  nebo  jejich  vzorů  jsou 
k dispozici na stránkách Ministerstva vnitra ČR     a dále zejména na 
stránkách Portálu veřejné správy ČR   .

14. Předpisy -

14.1 Nejdůležitější 
používané předpisy

Přehled  nejdůležitějších  předpisů,  podle  nichž  povinný  subjekt  jedná 
a rozhoduje,  které  stanovují  právo  žádat  informace  a  povinnost 
poskytovat informace a které upravují další práva občanů ve vztahu k 
povinnému subjektu.

Obec  jedná  a  rozhoduje  zejména  podle  níže  uvedených  právních 
předpisů (v platném znění), jejichž aktuální platné znění naleznete na 
stránkách Portálu  veřejné  správy  ČR  .  Tyto  právní  předpisy  jsou 
rovněž k nahlédnutí veřejnosti na obecním úřadě v úředních hodinách.

 Ústavní zákon č. 1/1993 Sb. – ÚSTAVA ČESKÉ REPUBLIKY
 Ústavní  zákon č.  2/1993 Sb.  -  LISTINA ZÁKLADNÍCH PRÁV 

A SVOBOD
 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád
 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
 Vyhláška č. 442/2006 Sb., kterou se stanoví struktura informací 

zveřejňovaných  o  povinném subjektu  způsobem umožňujícím 
dálkový přístup

 Zákon č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů

 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích
 Zákon  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do  zastupitelstev  obcí 

a o změně některých zákonů

https://www.chudcice.cz/opravne-prostredky.html
https://www.chudcice.cz/poplatky.html
http://web.archive.org/web/20160909150105/http:/portal.gov.cz/portal/obcan/situace/


 Nařízení vlády č.  37/2003 Sb.,  o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev

 Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností

 Vyhláška č. 338/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 
s pověřeným  obecním  úřadem  a  správních  obvodů  obcí 
s rozšířenou působností

 Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků

 Zákon  č.  301/2000  Sb.,  o  matrikách,  jménu  a  příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů

 Vyhláška  č.  326/2000  Sb.,  o  způsobu  označování  ulic 
a ostatních  veřejných  prostranství  názvy,  o  způsobu  použití 
a umístění  čísel  k  označení  budov,  o  náležitostech  ohlášení 
o přečíslování budov a o postupu a oznamování přidělení čísel 
a dokladech potřebných k přidělení čísel

 Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech 
a o změně některých zákonů

 Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích
 Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích
 Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád
 Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí
 Zákon č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech  územních 

rozpočtů
 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví
 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce
 Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád
 Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní
 Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník
 Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník
 Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách
 Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu
 Zákon  č.  130/2000  Sb.,  o  volbách  do  zastupitelstev  krajů 

a o změně některých zákonů
 Nařízení vlády 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách
 Zákon  č.  21/2006  Sb.,  o  ověřování  shody  opisů  nebo  kopie 

s listinou a ověřování pravosti podpisu
 Vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie 

s listinou a ověřování pravosti podpisu
 Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech
 Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech
 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon)
 Zákon č. 116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor
 Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky 

(katastrální zákon)
 Zákon č. 72/1994 Sb., zákon o vlastnictví bytů
 Zákon č.  184/2006 Sb.,  o  odnětí  nebo omezení  vlastnického 

práva k pozemku nebo stavbě (zákon o vyvlastnění)
 Zákon č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
 Zákon č. 141/1961 Sb., trestní řád
 Zákon č. 143/2001 Sb., zákon o ochraně hospodářské soutěže
 Zákon  č.  365/2000  Sb.  o  informačních  systémech  veřejné 

správy a o změně některých zákonů
 Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím
 Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním
 Zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu
 Zákon č. 72/1994 Sb., zákon o vlastnictví bytů
 Zákon  č.  151/1997  Sb.,  o  oceňování  majetku  a  o  změně 



některých zákonů
 Vyhláška  Ministerstva  financí  č.  540/2002  Sb.  -  prováděcí 

vyhláška k zákonu o oceňování majetku
 Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
 Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí
 Zákon č. 94/1963 Sb., o rodině
 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
 Zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu
 Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi
 Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči
 Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon)
 Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti
 Zákon č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání
 Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon)
 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
 Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu
 Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší
 Zákon  č.  185/2001  Sb.,  o  odpadech  a  o  změně  některých 

dalších zákonů
 Zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a změně některých zákonů
 Zákon č. 76/2002 Sb., zákon o integrované prevenci
 Zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru ČR
 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
 Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích
 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
 Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě
 Zákon  č.  56/2001  Sb.,  o  podmínkách  provozu  vozidel  na 

pozemních komunikacích
 Zákon  č.  455/1991  Sb.,  o  živnostenském  podnikání 

(živnostenský zákon)
 Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii
 Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech
 Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů
 Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě

14.2 Vydané právní 
předpisy

Přehled  právních  předpisů  vydaných  v  rámci  věcné  působnosti 
povinného subjektu.

Vyhlášky a nařízení obce naleznete webu obce
https://www.chudcice.cz/vyhlasky.html

15. Úhrady za poskytování 
informací

15.1 Sazebník úhrad za 
poskytování informací

Sazebník úhrad za poskytování informací povinným subjektem a s tím 
spojených služeb

https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-
sb.html

15.2 Usnesení nadřízeného 
orgánu o výši úhrad za 
poskytnutí informací

Usnesení o výši úhrad vydaná podle § 16a odst. 7 zákona v případě 
odvolání nebo stížnosti.

Usnesení podle § 16a odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb. dosud nebylo 
vydáno.

16. Licenční smlouvy -

16.1 Vzory licenčních 
smluv

Vzory všech licenčních smluv podle § 14a zákona, jsou-li k poskytování 
informací povinným subjektem potřebné.

Obecní úřad tyto smlouvy neposkytuje.

https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-sb.html
https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-sb.html
https://www.chudcice.cz/vyhlasky.html


16.2 Výhradní licence Licenční  smlouvy  upravující  výhradní  licence  poskytnuté  povinným 
subjektem podle § 14a odst. 4 zákona.

Obecní úřad tyto smlouvy neposkytuje

17. Výroční zpráva podle 
zákona č. 106/1999 Sb.

Výroční zpráva povinného subjektu o své činnosti v oblasti poskytování 
informací podle § 18 zákona.

https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-
sb.html

https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-sb.html
https://www.chudcice.cz/poskytovani-informaci-dle-zakona-106-1999-sb.html

	Struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu

